
 

 
BRG-0002.XXIX.2017 

Protokół Nr XXIX/R/2017 
z sesji Rady Gminy Lesznowola 

w dniu 26 kwietnia 2017r. 
 

1. Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Bożenna Korlak , 
stwierdzając quorum niezbędne do podejmowania decyzji ( lista obecności stanowi 
zał. 1 do protokołu). 

 
           Obsługa prawna sesji – mec. Teresa Piekarczyk. 
  

2. Na posiedzeniu obecni byli sołtysi ( lista obecności stanowi zał. nr 2 do protokołu). 
 

3. Rozpatrzono sprawę porządku obrad sesji Rady Gminy. 
1) Przewodnicząca Rady Gminy Bożenna Korlak poinformowała ,iż materiały 

dotyczące obrad sesji Rady Gminy zostały przekazane Radnym do wiadomości w 
terminie określonym w Statucie Gminy Lesznowola (komplet materiałów na sesję 
stanowi zał. nr 3 do protokołu). 

2) Bez dyskusji głosami : z- 17, p – 0, w – 0 Rada Gminy przyjęła przedstawiony 
porządek obrad. 

4. Przyjęcie sprawozdania Wójta Gminy za okres od  23 marca 2017r. do 19 kwietnia 
2017r. 
1) Sprawę przedstawiły : Przewodnicząca RG Bożenna Korlak i Wójt Gminy  

M .J. Batycka – Wąsik. 
Wójt Gminy M.J. Batycka – Wąsik poinformowała ,iż w okresie od 23 marca  
2017 r. do 19 kwietnia 2017r. podjęła 11 zarządzeń w bieżących sprawach gminy  
( treść sprawozdania stanowi zał. nr 3 do protokołu). 

2) Radny M. Wilusz wnioskuje o nieodczytywanie sprawozdania Wójta Gminy , gdyż 
każdy zainteresowany mógł zapoznać się z treścią we wcześniejszym terminie. 

3) Głosami :  z – 17, p – 0, w – 0 Rada Gminy przyjęła wniosek określony w ppkt.2 
4) Radna K. Przemyska zwraca się z prośbą  o szczegółowe informacje dot. 

zarządzenia Nr 31/2017 . 
5) Wójt Gminy M. J. Batycka – Wąsik udzieliła odpowiedzi na pytanie określone w 

ppkt. 4. 
6) Głosami : z – 17, p – 0, w – 0 Rada Gminy przyjęła sprawozdanie Wójta Gminy za 

okres od 23 marca 2017r. do 19 kwietnia 2017r. 
 

5. Informacja Przewodniczącej Rady Gminy Lesznowola o działaniach 
podejmowanych w okresie miedzy sesjami. 
1) Przewodnicząca Rady Gminy Bożenna Korlak poinformowała , iż w okresie miedzy 

sesjami uczestniczyła :  
- XXXI Zgromadzeniu Ogólnym Związku Gminy Wiejskich Rz. P. 



- wraz z V-ce Przewodniczącym Rady Gminy w uroczystości wręczania medali za  
   długoletnie pozycie małżeńskie , 
- w debacie zorganizowanej przez Urząd Wojewódzki Wydział Zarządzania  
   Marszałka Województwa pt. „ Metropolia, ale jaka ? „ z udziałem ekspertów z  
   Polski i Unii Europejskiej. 
Informację przyjęto do wiadomości. 

 
6. Rozpatrzono  projekt uchwały Rady Gminy w sprawie przeprowadzenia 

referendum gminnego . 
1) Sprawę przedstawiły : Przewodnicząca Rady Gminy Bożenna Korlak i Wójt Gminy  

M.J. Batycka – Wąsik. 
Wójt Gminy M. J. Batycka – Wąsik poinformowała ,iż w dniu 09 marca Rada 
Gminy podjęła stanowisko w sprawie ustawy o ustroju Miasta Stołecznego 
Warszawy , w którym wyraziła zdecydowany sprzeciw wobec projektu ustawy o 
ustroju Miasta  Stołecznego Warszawy. 
W związku z powyższym uznaje się za właściwe , aby mieszkańcy Gminy 
Lesznowola mieli możliwość wyrażenia swojej woli w tej sprawie. 

2) Przewodnicząca KPG RG Wiesława Komorowska poinformowała ,iż KPG RG 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały RG w sprawie przeprowadzenia 
referendum gminnego.  

3) Wiceprzewodnicząca  KPS RG Justyna Gawęda poinformowała ,iż KPS RG 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały RG w sprawie przeprowadzenia 
referendum gminnego. 

4) Przewodniczący KPPR i U  Michał Otręba poinformował , iż KPPR i U  pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały RG w sprawie przeprowadzenia referendum 
gminnego. 

5) Przewodnicząca RG Bożenna Korlak przedstawiła projekt uchwały RG w sprawie 
przeprowadzenia referendum gminnego i zaproponowała dyskusje nad 
przedmiotowym projektem uchwały, jednakże żaden z Państwa radnych i Państwa 
Sołtysów dyskusji nie podjął. 

6) Głosami : z – 17, p – 0, w – 0 Rada Gminy podjęła uchwałę Nr 422/XXIX/2017 w 
sprawie przeprowadzenia referendum gminnego. 
 

7. Oświadczenia , pytania i interpelacje. 
1) Radny Michał Otręba przedstawił informację Radnego Zenona Wójcika , dot. 

projektu uchwały RG w sprawie  przeprowadzenia referendum  gminnego ustroju 
Miasta Stołecznego Warszawy , który jest za przeprowadzeniem referendum, tym 
samym dając możliwość mieszkańcom gminy Lesznowola wypowiedzenia się w 
sprawie projektu ustawy o ustroju Miasta Stołecznego Warszawy. 

 
8. Sprawy różne. 

Nie zgłoszono. 
 

9. Posiedzenie zamknęła Przewodnicząca Rady Gminy Bożenna Korlak. 
Protokołowała : Irena Liwińska. 


